[bookmark: _GoBack]山东圣翰财贸职业学院
关于开展“智慧课程工作坊”研修培训的通知
为进一步提升教师智慧课堂建设能力，赋能教师专业发展，学校携手超星泛雅集团共同开展“智慧课程工作坊”研修培训。具体事宜通知如下：
一、时间
2025年5月16日（周五）全天
二、地点
创梦空间路演室
三、培训内容
（一）多维度图谱构建（8:30-11:30）
1.知识图谱的搭建与使用（实操）；
2.问题图谱、目标图谱、课程思政图谱、能力图谱建设与应用（实操）。
（二）AI助教和AI工具教学实践（14:00-16:30）
1.AI 助教的训练与数智赋能教学实施（实操）；
2.AI工具的使用与智能体的应用（实操）。
四、参训人员
请各学院（部）根据分配数量，结合教师意愿推荐参训人员。
	序号
	二级学院（部）
	参训人员数量

	1
	商学院
	3

	2
	艺术学院
	6

	3
	智能工学院
	4

	4
	信息工程学院
	3

	5
	健康学院
	4

	6
	云商传媒学院
	4

	7
	公共基础部
	5

	8
	国际交流学院
	1

	合计
	30

注：人员数量按照各二级学院（部）专任教师数比例进行分配。
五、注意事项
1.本次培训机会难得，请各学院（部）高度重视，积极组织教师参加；
2.请参训教师自带笔记本电脑，如有条件可每学院（部）携带一个插排；
3.各参训教师需填写《参训人员周五课程信息表》（附件1），用于统一办理停课备案，电子版信息表以学院为单位于5月15日中午12:00前提交至教务处于婷婷老师处。
                                         教务处
2025年5月14日

— 4 —

附件1
参训人员周五课程信息表
	学院
	姓名
	课程名称
	授课对象
	授课节次

	示例：1-2节、5-6节